

АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2024 г.

N₂7/48

г. Алапаевск

Об утверждении графика работы членов Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе и о привлечении к работе председателя Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии на выборах Президента Российской Федерации на март 2024 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-Ф3 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 64 «О выборах Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в подготовки и проведения выборов Президента Российской период Федерации», с целью дежурства в избирательной комиссии и реализации иных полномочий территориальной избирательной комиссии, связанных с выборами:

- участия в заседаниях комиссии;
- пересчета избирательных бюллетеней и передача их в участковые избирательные комиссии;
- пересчета марок для бюллетеней, сейф-пакетов и передача их в участковые избирательные комиссии;
 - передачи в участковые избирательные комиссии печатей УИК;

- освещения текущих и предстоящих событий избирательной кампании на информационных стендах Комиссии (еженедельно, в соответствии с календарем избирательных действий);
- выступления членов территориальной избирательной комиссии в трудовых коллективах, учебных заведениях о ходе избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации;
 - приема избирательных участков (13 марта 2024 года);
- передача в УИК информационных плакатов о кандидатах и других печатных (до 13.03.2024г.);
 - дежурства в избирательной комиссии;
 - участия в заседаниях рабочих групп;
- и реализации иных полномочий Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации, Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия решила:
- 1. Утвердить график работы членов Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на выборах Президента Российской Федерации на март 2024 года (прилагается).
- 2. Секретарю комиссии Кабаковой Г.В. вести учет сведений о фактически отработанном времени членами Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на выборах Президента Российской Федерации для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения).
- 3. Привлечь председателя Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии Торопову О.М. с целью:
- организации и реализации полномочий Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии, связанной с подготовкой и

проведением выборов Президента Российской Федерации на территории Муниципального образования город Алапаевск;

- проведения учебы членов Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии по вопросам подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации;
- организации работы по подготовке, изготовлению и уточнению списков избирателей;
- организации работы пункта по приему заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента РФ в Муниципальном образовании город Алапаевск;
- подготовки информационных материалов для СМИ, в том числе публикации в «Алапаевской газете», выступления на телевидении;
- организации работы по осуществлению контроля соблюдения на территории Муниципального образования город Алапаевск порядка проведения предвыборной агитации;
- освещение текущих и предстоящих событий избирательной кампании на информационных стендах Комиссии (в соответствии с календарем избирательных действий);
 - подготовки и представления в ИКСО запрашиваемой информации;
 - приема финансовых отчетов УИК 20-21марта 2024;
- подготовки финансового отчета ТИК о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации и сдача его в ИКСО;
- организации работы по проведению мероприятий по информационноразъяснительной деятельности Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии и реализации иных полномочий Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации, к работе в марте 2024 года в следующие субботние и воскресные дни:

02 марта 2024 года	с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00
03 марта 2024 года	с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00
09 марта 2024 года	с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 18:00
10 марта 2024 года	с 09:00 до 13:00, с 15:00 до 18:00
16 марта 2024 года	с 07:00 до 21:00
17 марта 2024 года	с 06:00 до 24:00
18 марта 2024 года	с 00:00 до 06:00

- 4. Опубликовать решение на странице Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области».
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель
Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

О.М. Торопова

Секретарь
Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

Г.В. Кабакова